
 
 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

Deliberazione N.  17 del 28/07/2025   
 
 
OGGETTO: SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - ANNO 2025/2027.  
 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno VENTOTTO  del mese di LUGLIO alle ore 19.30 
presso la residenza Municipale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di 
legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta aperta al pubblico ed in sessione ordinaria in 
seconda convocazione. 
 
Risultano presenti: 
 
 

Numero 
d'ordine 

                 Presenti 

1   Tibiletti Carlo SI
2    Agosti Anna  SI 
3    Brignoli Simone NO 
4    Melillo Daniele  NO 
5    Forte Luca NO 
6    Cova Fabio SI 
7    Navarra Giuseppina SI 
8    Rizzi Carlo SI 
9    Dellanoce Dario NO 
10    Scurtarelli Andrea SI 

                                           Totale 06 

 
 
Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa Anna Infante. 
 
Il Sindaco, Sig. Carlo Tibiletti, assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente questione segnata all'ordine del giorno: 



 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/07/2025  
OGGETTO: SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - ANNO 2025/2027.  
 
Il Sindaco dichiara aperta la discussione sull’argomento iscritto al terzo punto dell’ordine del giorno della 
odierna seduta consiliare e cede la parola al Vice-Sindaco, Sig. Carlo Rizzi. 
 
Il Vice-Sindaco illustra la proposta deliberativa, dando conto del contenuto; viene passata in rassegna la 
relazione elaborata dalla Giunta; si dà conto al Consiglio dell’iter procedurale osservato dall’Ufficio 
Finanziario nell’elaborazione della proposta di delibera. 
 
Concluso l’intervento del Vice-Sindaco, il Sindaco domanda ai Consiglieri se ci siano ulteriori richieste di 
intervento.  
 
Nessun consigliere chiede di intervenire né avanza osservazioni. Il Sindaco chiude la discussione e pone in 
votazione la proposta in esame. 
 
 
Dopo di che, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto dell’art. 42, comma 2, lett.b) e 
dell’art.175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il d.lgs.  n.118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, coordinato con il d.lgs. n. 126/2014; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 08/10/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
avente per oggetto “Presentazione al Consiglio Comunale del DUP 2025/2027, approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 25 del 10/09/2024”. 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 23/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
avente per oggetto la “Presentazione al Consiglio Comunale della Nota di aggiornamento al Documento 
Unico per la Programmazione triennio 2025/2027”. 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 23/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
avente per oggetto “Esame ed approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025-
2027.” 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n.02 del 24/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
avente per oggetto “Variazione n. 01 al Bilancio di previsione 2025/2027 – Previsioni di cassa.” 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n.06 del 07/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
avente per oggetto “Esame ed approvazione d'urgenza della variazione n. 2 al Bilancio di previsione 
2025/2027.” 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n.08 del 18/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
avente per oggetto “Riaccertamento ordinario residui attivi e passivi Rendiconto 2024 e variazione al 
Bilancio di previsione 2025/2027 per reimputazione accertamenti e impegni.” 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 18/04/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
avente per oggetto “Esame ed approvazione d'urgenza della variazione n. 4 al Bilancio di previsione 
2025/2027.” 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 in data 28/04/2025, dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto “Comunicazione adozione Deliberazione 



della Giunta Comunale n. 02 del 24/01/2025, avente ad oggetto “Variazione n. 01 al Bilancio di previsione 
2025/2027 – Previsioni di cassa”. 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 in 28/04/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, avente per oggetto la ratifica  della 
variazione urgente  n. 2 al bilancio di previsione 2025/2027, approvata con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 06 del 07/03/2025. 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 in 28/04/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, avente per oggetto la ratifica  della 
variazione urgente  n. 4 al bilancio di previsione 2025/2027, approvata con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 14 del 18/04/2025. 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n.18 del 09/05/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
avente per oggetto “Variazione n. 05 al Bilancio di previsione 2025/2027 – Previsioni di cassa.” 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data odierna, dichiarata immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto “Comunicazione adozione Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 18 del 09/05/2025, avente ad oggetto “Variazione n. 05 al Bilancio di previsione 2025/2027 – 
Previsioni di cassa”. 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 20/05/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, avente per oggetto 
“Variazione n. 06 al Bilancio di previsione 2025/2027 – Esame ed approvazione.”. 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 in data odierna, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, d.lgs. 18/08/2000 n.267, avente per oggetto “Variazione n. 7 - 
Assestamento generale al Bilancio di previsione 2024/2026. Esame ed approvazione”; 
 
VISTO l’art. 193, comma 2, del d.lgs. 18/08/2000 n. 267, così modificato dall'art. 74 del d.lgs. n. 118/ 2011, 
introdotto dal d.lgs. n. 126/2014, che recita: 
 
“2. Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale e, comunque, almeno una volta 
entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli 
equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, contestualmente: 
a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere 
un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero 
della gestione dei residui;  
b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'articolo 194; 
c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di 
amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 
 
PREMESSO che la ricognizione sulla salvaguardia degli equilibri di bilancio costituisce uno degli 
adempimenti deliberativi di natura obbligatoria secondo il vigente Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
Finanziario e Contabile degli Enti Locali e pertanto con tale deliberazione l’Ente Locale è chiamato a fare “il 
punto della situazione” sulla gestione finanziaria, effettuando valutazioni sul mantenimento degli equilibri di 
Bilancio; 
 
PREMESSO che l’operazione di verifica relativa alla salvaguardia degli equilibri di Bilancio ha comportato 
l’analisi approfondita dello stato degli impegni e degli accertamenti, nonché dello stato delle riscossioni e dei 
pagamenti; 
 
DATO ATTO che, dal prospetto contabile, costituente allegato “A” al presente atto deliberativo, emerge che 
la gestione finanziaria in corso, rilevata fino alla data di predisposizione del presente provvedimento, non 
presenta condizioni di squilibrio, in relazione sia alle entrate ed alle uscite in conto competenza, sia alle 
operazioni relative ai residui attivi e passivi, per cui appare fondato ritenere che tali condizioni potranno 
essere conservate, con le variazioni da disporre eventualmente entro il 30 novembre, fino alla conclusione 
del corrente esercizio finanziario; 



 
CHIARITO che, sulla base dei documenti preparatori della presente Deliberazione, ad essa allegati per 
formarne parte integrante e sostanziale, è possibile sostenere che la situazione della gestione finanziaria alla 
data odierna risulta tale da far prevedere che l’esercizio finanziario 2023 si concluderà con un risultato 
positivo di amministrazione, risultando rispettati peraltro il pareggio di Bilancio e gli altri equilibri 
finanziari.  
 
ACQUISITO ED ALLEGATO, il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti, espresso ai sensi dell’art. 239, 
comma 1, lett. B) del d.lgs 18/08/2000 n.267, con verbale n. 66 del  21/07/2025 acclarato al protocollo 
dell’Ente in  pari data al n. 2624;   
 
ACQUISITI ED ALLEGATI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi entrambi dal 
Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
CONSTATATO che la votazione, espressa per alzata di mano, ha dato le seguenti risultanze:  

Presenti   n. 6 
Astenuti   n. 0 
Voti Contrari   n. 0 
Voti Favorevoli  n. 6 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, qui riportate e trascritte, di: 
 
1. DARE ATTO - ai sensi dell’art. 193, comma 2, del d.lgs. 18/08/2000 n. 267 - del permanere del pareggio e 
degli altri equilibri finanziari del Bilancio pluriennale 2025/2027, come risulta dal prospetto contabile, 
recante il quadro esplicativo sullo stato di attuazione delle previsioni di entrata e delle previsioni di spesa, 
che viene allegato, sub lett “A”, al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale. 
 
2. DARE ATTO che viene allegato, sub lett. “B”, al presente provvedimento per formarne parte integrante e 
sostanziale il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. 
B) del d.lgs 18/08/2000 n.267, con verbale n. 66 del 21/07/2025 acclarato al protocollo dell’Ente in pari data 
al n. 2624. 
 
3. DARE ATTO che non sussiste alcuna ipotesi di squilibrio finanziario e, conseguentemente, con il presente 
provvedimento non viene adottata alcuna misura atta a ripristinare il pareggio e gli altri equilibri di bilancio, 
così come consentito dall’art. 193 d.lgs. 18/08/2000 n.267. 
 
4. DISPORRE che copia del presente provvedimento sarà allegata al Rendiconto di Gestione del corrente 
esercizio finanziario. 
 
Con successiva, separata votazione, espressa per alzata di mano, che ha dato le seguenti risultanze: 

Presenti   n. 6 
Astenuti   n. 0 
Voti Contrari   n. 0 
Voti Favorevoli  n. 6 

D I C H I A R A 
attesa l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del d.lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

******************



     
   COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
       Provincia di Varese 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          

SALVAGUARDIA DEGLI  
EQUILIBRI DI BILANCIO 

(Art.193, 2°comma, D.Lgs.267/2000) 

 
 
 
 
 

LUGLIO – 2025 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato alla Deliberazione del  
Consiglio Comunale n. __ del ________ 

 
                          
  



 
 

RICOGNIZIONE AI SENSI DELL'ART. 193 DEL D.LGS. 267/2000 
 

L'art. 193 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, testualmente recita: 

«Art. 193 - Salvaguardia degli equilibri di bilancio. 

1. Gli enti locali rispettano durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e 
tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 
investimenti, secondo le norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento 
agli equilibri di competenza e di cassa di cui all'art. 162, comma 6. 

2. Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una 
volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del 
permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, 
contestualmente: 

a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano 
prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, 
di cassa ovvero della gestione dei residui; 

b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 
c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato 

di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 
La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo. 
3. Ai fini del comma 2, fermo restando quanto stabilito dall'art. 194, comma 2, possono essere utilizzate 

per l'anno in corso e per i due successivi le possibili economie di spesa e tutte le entrate, ad eccezione di 
quelle provenienti dall'assunzione di prestiti e di quelle con specifico vincolo di destinazione, nonché i 
proventi derivanti da alienazione di beni patrimoniali disponibili e da altre entrate in c/capitale con 
riferimento a squilibri di parte capitale. Ove non possa provvedersi con le modalità sopra indicate è 
possibile impiegare la quota libera del risultato di amministrazione. Per il ripristino degli equilibri di bilancio 
e in deroga all'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, l'ente può modificare le tariffe e 
le aliquote relative ai tributi di propria competenza entro la data di cui al comma 2. 

4. La mancata adozione, da parte dell'ente, dei provvedimenti di riequilibrio previsti dal presente 
articolo è equiparata ad ogni effetto alla mancata approvazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 
141, con applicazione della procedura prevista dal comma 2 del medesimo articolo.»; 
 
 
Dall’analisi effettuata si può evidenziare quanto segue : 

 
 - il bilancio di previsione pareggia in Euro 1.179.646,41 tenuto conto delle variazioni predisposte 
contestualmente all’attività di ricognizione; 
 
 - l'Avanzo di amministrazione accertato con il Rendiconto della Gestione 2024 - approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale, n. 06 del 28/04/2025 - pari ad Euro 730.160,61 così suddiviso  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Avanzo di amministrazione Esercizio 2024 730.160,61€    

Parte accantonata 81.255,94€    
- Fondo crediti dubbi diff.esazione 69.045,50€      
- Altri Accantonamenti 12.210,44€      

Parte vincolata 105.517,25€  
- quota fondi piani di zona 12.805,36€      
- quota oneri per investimenti 58.904,23€      
- quota alineazioni rid.mutui 8.500,10€       
- quota oneri eliminazione barriere archittettoniche 1.553,46€       
- quota oneri edifici di culto 180,60€          
- quota serv.sociali Progetto Natalità 1.938,07€       
- quota Fondo COVID fin.funzioni fondamentali 16.411,43€      
- quota Fondo COVID spese sociali 2.496,92€       
- quota Fondo Povertà 2.727,08€       

Parte destinata agli investimenti 151.267,14€   
- quota proventi banca del volume+recupero rimoz.amianto 151.267,14€    

Parte disponibile 392.120,28€   
 

 
 
 
risulta applicato al bilancio corrente per complessivi € 5.651,60 di cui 
 - fondi vincolati quota anno 2024 restituzione c.d. “Fondone Covid” €     5.471,00 
 - quota accantonata oneri edifici di culto     €        180,60 
 
- relativamente alle principali poste di entrata si è provveduto  

 Addizionale comunale IRPEF – stanziamento legato ai dati pubblicati dal servizio ministeriale e al 
trend storico degli incassi   

 IMU - stanziamento legato al trend storico degli incassi   
 trasferimento per sanzioni al codice della strada – stanziamento presunto; 
 previsione dei trasferimenti come stanziati dagli enti preposti in particolare per l’importo del Fondo 

Solidarietà comunale e progetti per l’infanzia; per il contributo a finanziamento del centri estivi è 
stata presentata manifestazione di interesse ed è stato previsto l’importo spettante;   

 
- il fondo crediti di dubbia e difficile esazione stanziato nel bilancio di previsione risulta ad oggi congruo, 
come previsto dall’art. 193 del Tuel e dal principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (all. 4/2 
al D.Lgs. n. 118/2011, punto 3.3 ed esempio 5), relativamente: 

 all’accantonamento al FCDE nel risultato di amministrazione, parametrato sui residui; 
 all’accantonamento al FCDE nel bilancio di previsione, in funzione degli stanziamenti ed 

accertamenti di competenza del bilancio e dell’andamento delle riscossioni. 
 
- non risulta attivato l'utilizzo dell'anticipazione di cassa; alla data di chiusura del II° trimestre il Fondo 
di cassa c/o il Tesoriere presenta una disponibilità pari a complessivi € 699.979,63. 
  
- l’indicatore della media dei pagamenti relativo al II° trimestre è pari a -18,07 e non sono stati registrati 
rallentamenti nei pagamenti da effettuarsi. 
 
Tenuto conto quanto sopra, si ritiene che gli incassi previsti entro la fine dell’esercizio consentono di far 
fronte ai pagamenti delle obbligazioni contratte nei termini previsti dal D.Lgs. n. 231/2002, garantendo 
altresì un fondo cassa finale positivo. 
 
- la spesa di personale prevista per l’anno 2025 rientra nei limiti di cui all’art.1, comma 562 della Legge 
n. 296/2006. 



 
- gli investimenti in conto capitale previsti sono in parte in fase di attuazione compatibilmente con 
l’andamento delle entrate correlate. 
 
- le rate dei mutui assunti con la Cassa Depositi e Prestiti in scadenza al 30/06/2025, sono state 
regolarmente pagate.  
 
L’ammontare dei prestiti previsti per il finanziamento di spese in conto capitale risulta compatibile per gli 
anni 2025, 2026 e 2027 con il limite della capacità di indebitamento previsto dall’articolo 204 del TUEL.  
Nel Bilancio non sono previste assunzioni di mutuo. 
 
- risultano regolarmente effettuati i versamenti degli oneri fiscali, contributivi e previdenziali. 
 
- le partite di giro risultano movimentate in entrata ed uscita, garantendone l’equilibrio. 
 
- le percentuali di copertura di tutti i servizi soddisfano le esigenze di bilancio e di legge e pertanto non 
occorre procedere ad adeguamenti di carattere tariffario in merito. 
 
Tutto quanto premesso, si dà atto che non sussistono attualmente squilibri di gestione di competenza 
ovvero della gestione dei residui come risulta dai prospetti allegati, evidenziando che tutti i capitoli di 
bilancio saranno comunque oggetto di costante monitoraggio da parte di tutti gli uffici. 
 
Galliate Lombardo, luglio 2025. 
 
 

*********************** 
 

 
 



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI ENTRATA - Esercizio 2025

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

0,00 137,30CPFONDO PLURIENNALE VINCOLATO
PER SPESE CORRENTI

0,00 31.892,70CPFONDO PLURIENNALE VINCOLATO
PER SPESE IN CONTO CAPITALE

5.471,00 5.651,60CPUTILIZZO AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequ ativa

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

345.000,00 333.623,90 346.253,02346.253,02 12.629,12

574.079,14 165.907,59 392.218,02446.424,27 226.310,43

CP

CS

101Tipologia

Imposte, tasse e proventi assimilati

100.171,25 100.171,25100.171,25 0,00RS

189.643,00 111.302,60 171.876,77171.876,77 60.574,17

189.643,00 111.302,60 170.123,63171.876,77 58.821,03

CP

CS

301Tipologia

Fondi perequativi da Amministrazioni
Centrali 0,00 0,000,00 0,00RS

534.643,00 444.926,50 518.129,79518.129,79 73.203,29

763.722,14 277.210,19 562.341,65618.301,04 285.131,46TOTALE TITOLO 1

CP

CS

100.171,25 100.171,25100.171,25 0,00RS

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

47.036,00 89.153,29 160.970,74164.420,91 71.817,45

119.724,13 47.608,41 97.597,61207.611,90 49.989,20

CP

CS

101Tipologia

Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche 43.491,41 127.120,2143.190,99 83.628,80RS

5.000,00 0,00 0,005.000,00 0,00

5.000,00 0,00 0,005.000,00 0,00

CP

CS

103Tipologia

Trasferimenti correnti da Imprese

0,00 0,000,00 0,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00

CP

CS

104Tipologia

Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali
Private 0,00 0,000,00 0,00RS

52.036,00 89.153,29 160.970,74169.420,91 71.817,45

124.724,13 47.608,41 97.597,61212.611,90 49.989,20TOTALE TITOLO 2

CP

CS

43.491,41 127.120,2143.190,99 83.628,80RS

TITOLO 3 Entrate extratributarie

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

66.755,00 20.470,17 62.255,0064.255,00 41.784,83

70.470,41 13.966,40 56.241,1064.255,00 42.274,70

CP

CS

100Tipologia

Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestion e dei beni 0,00 0,000,00 0,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

1.820,03 82,09 197,111.820,03 115,02

CP

CS

200Tipologia

Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti 1.820,03 1.820,031.820,03 0,00RS

5,00 0,22 0,225,00 0,00

5,00 0,22 0,225,00 0,00

CP

CS

300Tipologia

Interessi attivi

0,00 0,000,00 0,00RS

39.598,00 3.702,38 25.828,5034.564,24 22.126,12

65.578,29 17.101,17 19.264,7460.543,32 2.163,57

CP

CS

500Tipologia

Rimborsi e altre entrate correnti

25.979,08 25.979,0825.979,08 0,00RS

106.358,00 24.172,77 88.083,7298.824,24 63.910,95

137.873,73 31.149,88 75.703,17126.623,35 44.553,29TOTALE TITOLO 3

CP

CS

27.799,11 27.799,1127.799,11 0,00RS

   1Pag.



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI ENTRATA - Esercizio 2025

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

0,00 58.589,87 58.589,8758.589,87 0,00

191.895,93 0,00 31.868,69250.485,13 31.868,69

CP

CS

200Tipologia

Contributi agli investimenti

191.895,26 250.485,13191.895,26 58.589,87RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00

CP

CS

400Tipologia

Entrate da alienazione di beni materiali e
immateriali 0,00 0,000,00 0,00RS

30.000,00 6.032,00 22.064,0030.000,00 16.032,00

30.000,00 6.032,00 22.064,0030.000,00 16.032,00

CP

CS

500Tipologia

Altre entrate in conto capitale

0,00 0,000,00 0,00RS

30.000,00 64.621,87 80.653,8788.589,87 16.032,00

221.895,93 6.032,00 53.932,69280.485,13 47.900,69TOTALE TITOLO 4

CP

CS

191.895,26 250.485,13191.895,26 58.589,87RS

TITOLO 6 Accensione Prestiti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

0,00 0,00 0,000,00 0,00

15.879,76 0,00 0,000,00 0,00

CP

CS

300Tipologia

Accensione mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine 0,00 0,000,00 0,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

15.879,76 0,00 0,000,00 0,00TOTALE TITOLO 6

CP

CS

0,00 0,000,00 0,00RS

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

217.000,00 197.300,00 212.000,00217.000,00 14.700,00

321.762,34 49.290,36 119.919,80218.000,00 70.629,44

CP

CS

100Tipologia

Entrate per partite di giro

1.000,00 1.000,001.000,00 0,00RS

40.000,00 16.338,09 50.000,0050.000,00 33.661,91

43.261,07 16.338,09 18.005,0953.261,07 1.667,00

CP

CS

200Tipologia

Entrate per conto terzi

3.261,07 3.261,073.261,07 0,00RS

257.000,00 213.638,09 262.000,00267.000,00 48.361,91

365.023,41 65.628,45 137.924,89271.261,07 72.296,44TOTALE TITOLO 9

CP

CS

4.261,07 4.261,074.261,07 0,00RS

985.508,00 836.512,52 1.109.838,121.179.646,41 273.325,60

1.629.119,10 427.628,93 927.500,011.509.282,49 499.871,08TOTALE ENTRATE

CP

CS

367.618,10 509.836,77367.317,68 142.218,67RS

   2Pag.



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2025

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00CP 0,00 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 1 Redditi da lavoro dipendente

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/1

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

0,00 0,00 0,000,00RS

4.375,00 1.987,52 4.375,000,00 2.387,48

7.283,56 4.896,08 6.701,021.804,94

CP

CS

8.800,00 0,00

9.913,00

Miss/Pgm 1/2

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale

2.908,56 2.908,56 2.908,560,00RS

40.300,00 40.300,00 40.300,000,00 0,00

40.300,00 18.803,63 39.115,7820.312,15

CP

CS

40.300,00 0,00

46.962,64

Miss/Pgm 1/3

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica,
finanziaria, programmazione e provvedito rato 0,00 0,00 0,000,00RS

31.450,00 7.654,95 27.350,000,00 19.695,05

37.096,75 9.349,39 25.969,8516.620,46

CP

CS

31.450,00 0,00

35.485,90

Miss/Pgm 1/6

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico

5.646,75 5.646,75 5.646,750,00RS

38.750,00 38.530,00 38.750,000,00 220,00

38.750,00 16.378,93 35.897,7219.518,79

CP

CS

38.750,00 0,00

45.506,74

Miss/Pgm 1/7

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Elezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/8

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Statistica e sistemi
informativi 0,00 0,00 0,000,00RS

5.900,00 2.193,10 4.000,000,00 1.806,90

5.900,00 843,50 2.757,601.914,10

CP

CS

5.900,00 0,00

5.900,00

Miss/Pgm 1/11

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 3/1

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

0,00 0,00 0,000,00RS

3.200,00 2.246,00 3.200,000,00 954,00

4.593,21 1.393,21 2.531,511.138,30

CP

CS

3.200,00 0,00

4.833,20

Miss/Pgm 5/2

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali - Attività
culturali e interventi diversi nel settore cultural e 1.393,21 1.393,21 1.393,210,00RS

   1Pag.



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2025

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

128.400,00 92.911,57 117.975,00123.975,00 25.063,43

148.601,48 51.664,74 112.973,48133.923,52 61.308,74
Totale macroaggregato 1

CP

CS

0,000,00

9.948,52 9.948,529.948,52 0,00RS

Macroagg. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

2.534,00 2.534,00 2.534,000,00 0,00

2.534,00 1.266,84 2.471,161.204,32

CP

CS

2.534,00 0,00

3.191,20

Miss/Pgm 1/1

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

0,00 0,00 0,000,00RS

300,00 136,50 300,000,00 163,50

499,70 336,16 636,16300,00

CP

CS

650,00 0,00

1.048,00

Miss/Pgm 1/2

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale

199,70 199,70 199,700,00RS

2.750,00 2.750,00 2.750,000,00 0,00

2.750,00 1.249,83 2.579,501.329,67

CP

CS

2.750,00 0,00

3.421,90

Miss/Pgm 1/3

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica,
finanziaria, programmazione e provvedito rato 0,00 0,00 0,000,00RS

200,00 200,00 200,000,00 0,00

200,00 131,85 200,0068,15

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/5

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,000,00RS

2.440,00 759,41 2.140,000,00 1.380,59

2.827,70 696,29 1.610,47914,18

CP

CS

2.440,00 0,00

2.790,63

Miss/Pgm 1/6

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico

387,70 387,70 387,700,00RS

2.800,00 2.800,00 2.800,000,00 0,00

2.800,00 1.084,95 2.377,911.292,96

CP

CS

2.800,00 0,00

3.497,02

Miss/Pgm 1/7

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Elezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/11

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 3/1

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

0,00 0,00 0,000,00RS

128,00 0,00 128,000,00 128,00

128,00 0,00 128,00128,00

CP

CS

128,00 0,00

128,00

Miss/Pgm 4/6

Istruzione e diritto allo studio - Servizi ausiliari all'istruzione

0,00 0,00 0,000,00RS

   2Pag.



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2025

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

250,00 155,00 250,000,00 95,00

345,66 95,66 173,7378,07

CP

CS

250,00 0,00

364,89

Miss/Pgm 5/2

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali - Attività
culturali e interventi diversi nel settore cultural e 95,66 95,66 95,660,00RS

1.750,00 0,00 1.750,000,00 1.750,00

1.750,00 0,00 1.750,001.750,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 12/5

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per le famiglie

0,00 0,00 0,000,00RS

11.552,00 9.334,91 12.852,0013.152,00 3.517,09

14.441,64 4.861,58 11.926,9313.835,06 7.065,35
Totale macroaggregato 2

CP

CS

0,000,00

683,06 683,06683,06 0,00RS

Macroagg. 3 Acquisto di beni e servizi

33.998,00 32.253,00 33.998,000,00 1.745,00

38.187,97 19.093,97 36.246,2417.152,27

CP

CS

33.998,00 0,00

45.916,00

Miss/Pgm 1/1

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

4.189,97 4.189,97 5.934,971.745,00RS

123.756,00 95.716,41 122.256,000,00 26.539,59

147.994,65 54.818,57 136.477,0681.658,49

CP

CS

56.006,00 0,00

135.054,81

Miss/Pgm 1/2

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale

24.238,65 24.238,65 24.238,650,00RS

8.405,00 7.689,54 8.405,000,00 715,46

12.358,20 6.442,06 6.534,9892,92

CP

CS

9.000,00 0,00

13.577,70

Miss/Pgm 1/3

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica,
finanziaria, programmazione e provvedito rato 3.953,20 3.953,20 3.953,200,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/4

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,000,00RS

76.457,32 65.958,77 76.457,320,00 10.498,55

83.952,89 45.124,71 66.538,8421.414,13

CP

CS

76.500,00 0,00

90.381,40

Miss/Pgm 1/5

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali 7.495,57 7.495,57 7.495,570,00RS

11.125,00 122,00 9.525,000,00 9.403,00

18.343,74 2.052,04 11.079,469.027,42

CP

CS

13.600,00 0,00

18.888,70

Miss/Pgm 1/6

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico

7.218,74 7.218,74 7.218,740,00RS

12.254,80 5.440,30 15.164,400,00 9.724,10

12.254,80 1.536,30 9.766,708.230,40

CP

CS

4.000,00 0,00

4.000,00

Miss/Pgm 1/7

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Elezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,000,00RS

   3Pag.



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2025

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/8

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Statistica e sistemi
informativi 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/11

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

0,00 0,00 0,000,00RS

770,00 0,00 770,000,00 770,00

770,00 0,00 0,000,00

CP

CS

770,00 0,00

770,00

Miss/Pgm 3/1

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

0,00 0,00 0,000,00RS

2.000,00 0,00 2.000,000,00 2.000,00

2.000,00 0,00 1.185,001.185,00

CP

CS

2.000,00 0,00

3.436,99

Miss/Pgm 4/2

Istruzione e diritto allo studio - Altri ordini di istruzione non
universitaria 0,00 0,00 0,000,00RS

14.584,70 13.767,36 14.584,700,00 817,34

14.584,70 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 5/1

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali -
Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,000,00RS

13.400,00 3.096,40 12.800,000,00 9.703,60

13.833,29 2.902,69 7.134,364.231,67

CP

CS

13.400,00 0,00

16.398,35

Miss/Pgm 5/2

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali - Attività
culturali e interventi diversi nel settore cultural e 433,29 433,29 433,290,00RS

2.000,00 0,00 0,000,00 0,00

2.000,00 0,00 0,000,00

CP

CS

2.500,00 0,00

2.500,00

Miss/Pgm 8/1

Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto
del territorio 0,00 0,00 0,000,00RS

19.600,00 15.685,32 15.685,320,00 0,00

19.600,00 6.274,22 15.413,069.138,84

CP

CS

20.686,00 0,00

24.607,32

Miss/Pgm 9/2

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Tutela,
valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/3

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Rifiuti

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/4

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Servizio
idrico integrato 0,00 0,00 0,000,00RS

51.300,00 25.436,27 46.880,910,00 21.444,64

59.634,96 13.926,65 39.589,8225.663,17

CP

CS

51.300,00 0,00

63.580,91

Miss/Pgm 10/5

Trasporti e diritto alla mobilità - Viabilità e infrastrutture stradali

8.334,96 8.334,96 8.334,960,00RS

   4Pag.



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2025

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 11/1

Soccorso civile - Sistema di protezione civile

0,00 0,00 0,000,00RS

5.000,00 0,00 0,000,00 0,00

5.000,00 0,00 0,000,00

CP

CS

5.000,00 0,00

5.000,00

Miss/Pgm 12/3

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per gli anziani

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 12/5

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per le famiglie

0,00 0,00 0,000,00RS

32.322,10 17.873,80 31.431,900,00 13.558,10

37.971,32 19.129,43 28.743,169.613,73

CP

CS

34.000,00 0,00

43.624,97

Miss/Pgm 12/7

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Programmazione e
governo della rete dei servizi sociosanitar i e sociali 5.649,22 5.649,22 5.649,220,00RS

1.000,00 0,00 0,000,00 0,00

1.000,00 0,00 0,000,00

CP

CS

1.000,00 0,00

1.000,00

Miss/Pgm 12/9

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Servizio necroscopico e
cimiteriale 0,00 0,00 0,000,00RS

323.760,00 283.039,17 389.958,55407.972,92 106.919,38

468.737,15 171.300,64 358.708,68469.486,52 187.408,04
Totale macroaggregato 3

CP

CS

0,000,00

61.513,60 63.258,6061.513,60 1.745,00RS

Macroagg. 4 Trasferimenti correnti

1.000,00 1.000,00 1.000,000,00 0,00

2.000,00 0,00 600,00600,00

CP

CS

1.000,00 0,00

2.339,28

Miss/Pgm 1/1

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

1.000,00 1.000,00 1.000,000,00RS

20.890,90 20.890,90 20.890,900,00 0,00

22.410,23 480,90 15.767,9915.287,09

CP

CS

13.700,00 0,00

15.366,67

Miss/Pgm 1/2

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale

1.519,33 1.519,33 1.519,330,00RS

5.363,00 5.361,44 5.361,440,00 0,00

5.363,00 5.361,44 5.361,440,00

CP

CS

5.363,00 0,00

5.363,00

Miss/Pgm 1/3

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica,
finanziaria, programmazione e provvedito rato 0,00 0,00 0,000,00RS

100,00 0,00 100,000,00 100,00

100,00 0,00 0,000,00

CP

CS

100,00 0,00

1.228,64

Miss/Pgm 1/4

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,000,00RS

   5Pag.



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2025

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

1.500,00 0,00 1.500,000,00 1.500,00

2.509,00 0,00 1.474,041.474,04

CP

CS

1.100,00 0,00

2.200,00

Miss/Pgm 1/6

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico

1.009,00 1.009,00 1.009,000,00RS

3.200,00 3.200,00 3.200,000,00 0,00

3.592,94 1.508,10 2.811,241.303,14

CP

CS

3.200,00 0,00

3.708,68

Miss/Pgm 1/7

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Elezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 392,94 392,94 392,940,00RS

20.712,90 18.137,30 20.712,900,00 2.575,60

28.607,62 0,00 16.395,0316.395,03

CP

CS

20.000,00 0,00

45.894,72

Miss/Pgm 3/1

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

7.894,72 7.894,72 7.894,720,00RS

20.024,00 0,00 20.024,000,00 20.024,00

20.024,00 0,00 19.539,0019.539,00

CP

CS

20.024,00 0,00

20.024,00

Miss/Pgm 4/1

Istruzione e diritto allo studio - Istruzione prescolastica

0,00 0,00 0,000,00RS

52.722,00 51.221,04 52.722,000,00 1.500,96

80.498,20 9.274,00 41.227,4831.953,48

CP

CS

50.000,00 0,00

81.965,22

Miss/Pgm 4/2

Istruzione e diritto allo studio - Altri ordini di istruzione non
universitaria 27.776,20 27.776,20 27.776,200,00RS

1.500,00 0,00 1.500,000,00 1.500,00

1.500,00 0,00 1.500,001.500,00

CP

CS

1.500,00 0,00

1.500,00

Miss/Pgm 4/6

Istruzione e diritto allo studio - Servizi ausiliari all'istruzione

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 5/1

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali -
Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,000,00RS

600,00 600,00 600,000,00 0,00

600,00 520,00 520,000,00

CP

CS

600,00 0,00

600,00

Miss/Pgm 5/2

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali - Attività
culturali e interventi diversi nel settore cultural e 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

10.384,70 6.897,69 8.989,092.091,40

CP

CS

0,00 0,00

41.653,41

Miss/Pgm 9/3

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Rifiuti

10.384,70 10.384,70 10.384,700,00RS

2.000,00 0,00 2.000,000,00 2.000,00

8.915,03 0,00 4.493,184.493,18

CP

CS

500,00 0,00

3.491,70

Miss/Pgm 9/4

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Servizio
idrico integrato 6.915,03 6.915,03 6.915,030,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/6

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Tutela e
valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,000,00RS

   6Pag.



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2025

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

500,00

Miss/Pgm 10/5

Trasporti e diritto alla mobilità - Viabilità e infrastrutture stradali

0,00 0,00 0,000,00RS

200,00 0,00 200,000,00 200,00

200,00 0,00 0,000,00

CP

CS

200,00 0,00

200,00

Miss/Pgm 11/1

Soccorso civile - Sistema di protezione civile

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

52,50 52,50 52,500,00

CP

CS

0,00 0,00

808,50

Miss/Pgm 12/1

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per l'infanzia e i
minori e per asili nido 52,50 52,50 52,500,00RS

1.227,03 0,00 1.227,030,00 1.227,03

1.227,03 0,00 1.227,031.227,03

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 12/5

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per le famiglie

0,00 0,00 0,000,00RS

19.820,00 14.468,50 17.820,000,00 3.351,50

19.820,00 648,50 16.040,1015.391,60

CP

CS

20.820,00 0,00

22.784,38

Miss/Pgm 12/7

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Programmazione e
governo della rete dei servizi sociosanitar i e sociali 0,00 0,00 0,000,00RS

138.107,00 114.879,18 148.858,27150.859,83 33.979,09

249.628,20 24.743,13 135.998,12207.804,25 111.254,99
Totale macroaggregato 4

CP

CS

0,000,00

56.944,42 56.944,4256.944,42 0,00RS

Macroagg. 7 Interessi passivi

10.802,09 10.797,96 10.797,960,00 0,00

10.802,09 5.679,50 10.797,965.118,46

CP

CS

11.463,00 0,00

18.056,09

Miss/Pgm 50/1

Debito pubblico - Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari 0,00 0,00 0,000,00RS

11.463,00 10.797,96 10.797,9610.802,09 0,00

18.056,09 5.679,50 10.797,9610.802,09 5.118,46
Totale macroaggregato 7

CP

CS

0,000,00

0,00 0,000,00 0,00RS

Macroagg. 9 Rimborsi e poste correttive delle entrate

5.471,00 5.470,57 5.470,570,00 0,00

5.471,00 5.470,57 5.470,570,00

CP

CS

5.471,00 0,00

5.471,00

Miss/Pgm 1/3

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica,
finanziaria, programmazione e provvedito rato 0,00 0,00 0,000,00RS

4.000,00 589,44 4.000,000,00 3.410,56

8.038,00 589,44 1.530,06940,62

CP

CS

4.000,00 0,00

8.038,00

Miss/Pgm 1/4

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 4.038,00 4.038,00 4.038,000,00RS

   7Pag.



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2025

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/7

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Elezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,000,00RS

9.471,00 6.060,01 9.470,579.471,00 3.410,56

13.509,00 6.060,01 7.000,6313.509,00 940,62
Totale macroaggregato 9

CP

CS

0,000,00

4.038,00 4.038,004.038,00 0,00RS

Macroagg. 10 Altre spese correnti

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/1

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

0,00 0,00 0,000,00RS

7.762,00 6.876,00 6.876,000,00 0,00

7.762,00 0,00 6.876,006.876,00

CP

CS

7.762,00 0,00

7.762,00

Miss/Pgm 1/2

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/5

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/6

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico

0,00 0,00 0,000,00RS

3.000,00 102,00 102,000,00 0,00

3.000,00 102,00 102,000,00

CP

CS

3.000,00 0,00

3.000,00

Miss/Pgm 1/11

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/4

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Servizio
idrico integrato 0,00 0,00 0,000,00RS

925,00 758,00 925,000,00 167,00

925,00 0,00 925,00925,00

CP

CS

925,00 0,00

925,00

Miss/Pgm 10/5

Trasporti e diritto alla mobilità - Viabilità e infrastrutture stradali

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 11/1

Soccorso civile - Sistema di protezione civile

0,00 0,00 0,000,00RS

   8Pag.



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2025

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

7.699,25 0,00 0,000,00 0,00

7.699,25 0,00 0,000,00

CP

CS

7.697,00 0,00

7.697,00

Miss/Pgm 20/1

Fondi e accantonamenti - Fondo di riserva

0,00 0,00 0,000,00RS

5.006,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

5.006,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 20/2

Fondi e accantonamenti - Fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 0,00 0,000,00RS

8.574,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

6.208,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 20/3

Fondi e accantonamenti - Altri fondi

0,00 0,00 0,000,00RS

30.598,00 7.736,00 7.903,0032.966,25 167,00

19.384,00 102,00 7.903,0019.386,25 7.801,00
Totale macroaggregato 10

CP

CS

0,000,00

0,00 0,000,00 0,00RS

653.351,00 524.758,80 697.815,35749.199,09 173.056,55

932.357,56 264.411,60 645.308,80868.746,69 380.897,20
TOTALE TITOLO 1

CP

CS

0,000,00

133.127,60 134.872,60133.127,60 1.745,00RS

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/1

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

24.969,11 9.335,29 12.560,783.225,49

CP

CS

0,00 0,00

28.507,23

Miss/Pgm 1/5

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali 24.969,11 24.969,11 24.969,110,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/11

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 3/2

Ordine pubblico e sicurezza - Sistema integrato di sicurezza
urbana 0,00 0,00 0,000,00RS

   9Pag.



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2025

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 6/1

Politiche giovanili, sport e tempo libero - Sport e tempo libero

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 8/1

Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto
del territorio 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/2

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Tutela,
valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/4

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Servizio
idrico integrato 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/8

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Qualità
dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,000,00RS

93.610,57 64.610,57 70.631,270,00 6.020,70

101.254,65 35,00 66.086,0866.051,08

CP

CS

29.000,00 0,00

101.135,78

Miss/Pgm 10/5

Trasporti e diritto alla mobilità - Viabilità e infrastrutture stradali

7.644,08 7.644,08 7.644,080,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 12/3

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per gli anziani

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 12/9

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Servizio necroscopico e
cimiteriale 0,00 0,00 0,000,00RS

29.000,00 64.610,57 70.631,2793.610,57 6.020,70

129.643,01 9.370,29 78.646,86126.223,76 69.276,57
Totale macroaggregato 2

CP

CS

0,000,00

32.613,19 32.613,1932.613,19 0,00RS

Macroagg. 3 Contributi agli investimenti

1.180,60 0,00 180,600,00 180,60

1.180,60 0,00 180,60180,60

CP

CS

1.000,00 0,00

1.000,00

Miss/Pgm 1/11

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

0,00 0,00 0,000,00RS

  10Pag.



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2025

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 3/1

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

0,00 0,00 0,000,00RS

1.000,00 0,00 180,601.180,60 180,60

1.000,00 0,00 180,601.180,60 180,60
Totale macroaggregato 3

CP

CS

0,000,00

0,00 0,000,00 0,00RS

Macroagg. 4 Altri trasferimenti in conto capitale

25.872,00 25.872,00 25.872,000,00 0,00

25.872,00 0,00 25.872,0025.872,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 4/2

Istruzione e diritto allo studio - Altri ordini di istruzione non
universitaria 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/3

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Rifiuti

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 25.872,00 25.872,0025.872,00 0,00

0,00 0,00 25.872,0025.872,00 25.872,00
Totale macroaggregato 4

CP

CS

0,000,00

0,00 0,000,00 0,00RS

Macroagg. 5 Altre spese in conto capitale

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/6

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00
Totale macroaggregato 5

CP

CS

0,000,00

0,00 0,000,00 0,00RS

30.000,00 90.482,57 96.683,87120.663,17 6.201,30

130.643,01 9.370,29 104.699,46153.276,36 95.329,17
TOTALE TITOLO 2

CP

CS

0,000,00

32.613,19 32.613,1932.613,19 0,00RS

  11Pag.



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2025

TITOLO 4 Rimborso Prestiti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 3 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

42.784,15 42.783,52 42.783,520,00 0,00

42.784,15 21.111,83 42.783,5221.671,69

CP

CS

45.157,00 0,00

66.871,53

Miss/Pgm 50/2

Debito pubblico - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari 0,00 0,00 0,000,00RS

45.157,00 42.783,52 42.783,5242.784,15 0,00

66.871,53 21.111,83 42.783,5242.784,15 21.671,69
Totale macroaggregato 3

CP

CS

0,000,00

0,00 0,000,00 0,00RS

45.157,00 42.783,52 42.783,5242.784,15 0,00

66.871,53 21.111,83 42.783,5242.784,15 21.671,69
TOTALE TITOLO 4

CP

CS

0,000,00

0,00 0,000,00 0,00RS

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 1 Uscite per partite di giro

217.000,00 197.300,00 212.000,000,00 14.700,00

217.000,00 48.757,83 119.991,8071.233,97

CP

CS

217.000,00 0,00

327.704,77

Miss/Pgm 99/1

Servizi per conto terzi - Servizi per conto terzi - Partite di giro

0,00 0,00 0,000,00RS

217.000,00 197.300,00 212.000,00217.000,00 14.700,00

327.704,77 48.757,83 119.991,80217.000,00 71.233,97
Totale macroaggregato 1

CP

CS

0,000,00

0,00 0,000,00 0,00RS

Macroagg. 2 Uscite per conto terzi

50.000,00 16.438,09 50.000,000,00 33.561,91

70.918,18 6.693,17 13.317,176.624,00

CP

CS

40.000,00 0,00

60.918,18

Miss/Pgm 99/1

Servizi per conto terzi - Servizi per conto terzi - Partite di giro

20.918,18 20.918,18 20.918,180,00RS

40.000,00 16.438,09 50.000,0050.000,00 33.561,91

60.918,18 6.693,17 13.317,1770.918,18 6.624,00
Totale macroaggregato 2

CP

CS

0,000,00

20.918,18 20.918,1820.918,18 0,00RS

257.000,00 213.738,09 262.000,00267.000,00 48.261,91

388.622,95 55.451,00 133.308,97287.918,18 77.857,97
TOTALE TITOLO 7

CP

CS

0,000,00

20.918,18 20.918,1820.918,18 0,00RS

  12Pag.



TOTALE SPESE
985.508,00 871.762,98 1.099.282,741.179.646,41 227.519,76

1.518.495,05 350.344,72 926.100,751.352.725,38 575.756,03

CP

CS

0,000,00

186.658,97 188.403,97186.658,97 1.745,00RS



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - DATI INTEGRATIVI - Esercizio 2025 Mese: 7

DescrizioneCod In+ In- Stanz. Iniziale/
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

Proiezioni

20 0,00AA) Recupero disavanzo di amministrazione
esercizio precedente

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

21 0,00A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
iscritto in entrata

EC

137,30 0,00 137,30 137,30

22 0,00Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto
capitale iscritto in entrata

EI

31.892,70 0,00 31.892,70 31.892,70

23 0,00DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di
spesa)

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

24 0,00UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di
spesa)

EI

0,00 0,00 0,00 0,00

25 0,00C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli inv.
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amm. pubbliche

EI

0,00 0,00 0,00 0,00

26 0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti
in base a specifiche disp. di legge o  dei principi
contabili

EC EI

0,00 0,00 0,00 0,00

27 0,00I2)Entrate di parte capitale destinate a spese
correnti di cui per estinzione anticipata di prestiti

EC EI

0,00 0,00 0,00 0,00

28 0,00L) Entrate di parte corrente destinate a spese di inv.
in base a specifiche disp. di legge o dei principi
contabili

EI EC

0,00 0,00 0,00 0,00

29 0,00M) Entrate da accensione di prestiti destinate a
estinzioneanticipata dei prestiti

EC EI

0,00 0,00 0,00 0,00

30 0,00F1) Spese Titolo 4.00 - di cui per estinzione
anticipata diprestiticifiche disp. di legge o dei principi
contabili

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

31 0,00F2) Spese Titolo 4.00 - di cui  Fondo anticipazioni di
liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e
rifinanziamenti)

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

32 0,00B1) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 - di cui per
estinzione anticipata di prestiti

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

33 5.471,00H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese
correnti

EC

5.471,00 0,00 5.471,00 5.471,00

34 0,00H1) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese
correnti -di cui per estinzione anticipata di prestiti

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

35 0,00P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

EI

180,60 0,00 180,60 180,60

36 0,00Ripiano Disavanzo tecnico di parte corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

37 0,00Ripiano Disavanzo tecnico di parte capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

38 0,00Disavanzo tecnico accertato in parte corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

39 0,00Disavanzo tecnico accertato in parte capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

40 581.531,90Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio EC

581.531,90 0,00 581.531,90 581.531,90

41 0,00Fondo pluriennale vincolato finale esercizio
precedente 32.030,00 0,00 32.030,00 32.030,00



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - DATI INTEGRATIVI - Esercizio 2025 Mese: 7

DescrizioneCod In+ In- Stanz. Iniziale/
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

Proiezioni

42 0,00Fondo pluriennale vincolato finale esercizio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

43 0,00Azioni esecutive esercizio precedente

0,00 0,00 0,00 0,00

44 0,00Azioni esecutive esercizio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

45 730.160,61Avanzo esercizio precedente

730.160,61 0,00 730.160,61 730.160,61



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

EQUILIBRI DI BILANCIO - STATO ESECUZIONE PREVISIONI - Esercizio 2025

Stanziamento % % ENTRATE Accertamenti Riscossioni

137,30FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE

CORRENTI

31.892,70FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE

IN CONTO CAPITALE

5.651,60UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

518.129,79 444.926,50 249.267,60TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria,

contributiva e perequ ativa

85,87 56,02

169.420,91 89.153,29 14.815,69TITOLO 2 Trasferimenti correnti 52,62 16,61

98.824,24 24.172,77 17.669,00TITOLO 3 Entrate extratributarie 24,46 73,09

88.589,87 64.621,87 6.032,00TITOLO 4 Entrate in conto capitale 72,94 9,33

0,00 0,00 0,00TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TITOLO 6 Accensione Prestiti 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

267.000,00 213.638,09 64.628,45TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 80,01 30,25

TOTALE 1.179.646,41 836.512,52 352.412,7470,91 42,12

% % SPESE Impegni Pagamenti
Stanziamento

al netto del FPV

749.199,09 524.758,80 190.029,45TITOLO 1 Spese correnti 70,04 36,21

120.663,17 90.482,57 35,00TITOLO 2 Spese in conto capitale 74,98 0,03

0,00 0,00 0,00TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 0,00

42.784,15 42.783,52 21.111,83TITOLO 4 Rimborso Prestiti 99,99 49,34

0,00 0,00 0,00TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassie re

0,00 0,00

267.000,00 213.738,09 55.451,00TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 80,05 25,94

TOTALE 1.179.646,41 871.762,98 266.627,2873,90 30,58



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRI DI BILANCIO 2025

Equilibrio Economico-Finanziario
Assestato

anno 2025 Accertamenti Accertamenti 31/12

Impegni/ Impegni/

        581.531,90Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata             137,30            137,30            137,30(+)A)

Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente               0,00              0,00              0,00(-)AA)

Entrate Titoli 1 - 2 - 3         767.184,25        558.252,56        786.374,94(+)B)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti

da amministrazioni pubbliche               0,00              0,00              0,00

(+)C)

Spese Titolo 1 - Spese correnti         697.815,35        524.758,80        749.199,09(-)D)

Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente (di spesa)               0,00              0,00              0,00(-)DD)

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale          25.872,00         25.872,00         25.872,00(-)E)

Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari          42.783,52         42.783,52         42.784,15(-)F)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e succe               0,00              0,00              0,00

Somma finale (G = A-AA+B+C-D-DD-E-F)             850,68        -35.024,46        -31.343,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti           5.471,00          5.471,00          5.471,00(+)H)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei

principi contabili               0,00              0,00              0,00

(+)I)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di

legge o dei principi contabili               0,00              0,00              0,00

(-)L)

Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti               0,00              0,00              0,00(+)M)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*) O = G+H+I-L+M           6.321,68        -29.553,46        -25.872,00



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRI DI BILANCIO 2025

Equilibrio Economico-Finanziario
Assestato

anno 2025 Accertamenti Accertamenti 31/12

Impegni/ Impegni/

Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento             180,60            180,60            180,60(+)P)

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata          31.892,70         31.892,70         31.892,70(+)Q)

Entrate Titoli 4 - 5 - 6          80.653,87         64.621,87         88.589,87(+)R)

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti

da amministrazioni pubbliche               0,00              0,00              0,00

(-)C)

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei

principi contabili               0,00              0,00              0,00

(-)I)

Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine               0,00              0,00              0,00(-)S1)

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine               0,00              0,00              0,00(-)S2)

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria               0,00              0,00              0,00(-)T)

Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di

legge o dei principi contabili               0,00              0,00              0,00

(+)L)

Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti               0,00              0,00              0,00(-)M)

Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale          96.683,87         90.482,57        120.663,17(-)U)

Fondo Pluriennale Vincolato in c/capitale (di spesa)               0,00              0,00              0,00(-)UU)

Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie               0,00              0,00              0,00(-)V)

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale          25.872,00         25.872,00         25.872,00(+)E)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-U-UU-V+E          41.915,30         32.084,60         25.872,00

Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine               0,00              0,00              0,00(+)S1)

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine               0,00              0,00              0,00(+)S2)

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria               0,00              0,00              0,00(+)T)

Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine               0,00              0,00              0,00(-)X1)

Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine               0,00              0,00              0,00(-)X2)

Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie               0,00              0,00              0,00(-)Y)

EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y          48.236,98          2.531,14              0,00



C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossioni crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessioni crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossioni crediti di medio-lungo corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessioni crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

(2)
accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo
In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota

dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio)
è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un 

importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, 
se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - CONTROLLO EQUILIBRI - Esercizio 2025

EQUILIBRI BILANCIO MOVIMENTO FONDI

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

ENTRATE COMPETENZA

Riscossione di crediti 0,00 0,00 0,00

Anticipazione di cassa 0,00 0,00 0,00

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

USCITE COMPETENZA

Concessione di crediti 0,00 0,00 0,00

Rimborso Anticipazione di cassa 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

RISULTATO COMPETENZA BILANCIO MOVIMENTO FONDI

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00AVANZO

DISAVANZO

Entrate

Uscite

EQUILIBRI BILANCIO SERVIZI CONTO TERZI

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

ENTRATE COMPETENZA

Titolo 9 267.000,00 213.638,09 262.000,00

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

USCITE COMPETENZA

Titolo 7 267.000,00 213.738,09 262.000,00

267.000,00 213.738,09 262.000,00

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

RISULTATO COMPETENZA BILANCIO SERVIZI CONTO TERZI

267.000,00 213.638,09 262.000,00

0,00 0,00

100,00

AVANZO

DISAVANZO

Entrate

Uscite



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

SPESEENTRATE

Spese correnti

Spese in conto capitale

Spese per incremento attività finanziarie

Rimborso Prestiti

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassie re

Uscite per conto terzi e partite di giro

      868.746,69

      153.276,36

            0,00

       42.784,15

            0,00

      287.918,18

      581.531,90

    1.352.725,38

      618.301,04

      280.485,13

            0,00

            0,00

      271.261,07

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRI DI CASSA

Fondo di cassa finale       738.089,01

STANZIAMENTO

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Entrate correnti di natura tributaria,

contributiva e perequ ativa

Trasferimenti correnti

Entrate extratributarie

Entrate in conto capitale

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Accensione Prestiti

Totale entrate finali

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto terzi e partite di giro

Totale spese finali

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Totale titoli Totale titoli

Titolo 1 -

Titolo 2 -

Titolo 3 -

Titolo 4 -

Titolo 5 -

Titolo 6 -

Titolo 7 -

Titolo 9 -

      212.611,90

      126.623,35

            0,00

    1.238.021,42     1.022.023,05

    1.509.282,49

    2.090.814,39

    1.352.725,38

Titolo 1 -

Titolo 2 -

Titolo 3 -

Titolo 4 -

Titolo 5 -

Titolo 7 -

      581.531,90

      277.210,19

        6.032,00

            0,00

            0,00

       65.628,45

      658.816,11

RISCOSSO

       47.608,41

       31.149,88

            0,00

      362.000,48

      427.628,93

    1.009.160,83

      581.531,90

      562.341,65

       53.932,69

            0,00

            0,00

      137.924,89

      582.931,16

       97.597,61

       75.703,17

            0,00

      789.575,12

      927.500,01

    1.509.031,91

      264.411,60

        9.370,29

            0,00

       21.111,83

            0,00

       55.451,00

      350.344,72

      273.781,89

      350.344,72

      645.308,80

      104.699,46

            0,00

       42.783,52

            0,00

      133.308,97

      926.100,75

      750.008,26

      926.100,75

RISCOSSO 31/12 STANZIAMENTO PAGATO PAGATO 31/12



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRIO GESTIONE DEI RESIDUI - Esercizio 2025

Res. Iniziali Diff.Residui Attivi Riscossioni % risc.Residui 31/12

100.171,25 0,00 27,89100.171,25 27.942,59TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria,

contributiva e perequ ativa

43.190,99 83.929,22 25,79127.120,21 32.792,72TITOLO 2 Trasferimenti correnti

27.799,11 0,00 48,4927.799,11 13.480,88TITOLO 3 Entrate extratributarie

191.895,26 58.589,87 0,00250.485,13 0,00TITOLO 4 Entrate in conto capitale

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 6 Accensione Prestiti

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

4.261,07 0,00 23,464.261,07 1.000,00TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

TOTALE 367.317,68 142.519,09 14,75509.836,77 75.216,19

Res. Iniziali Diff.Residui Passivi Pagamenti % pag.Residui 31/12

133.127,60 1.745,00 55,14134.872,60 74.382,15TITOLO 1 Spese correnti

32.613,19 0,00 28,6232.613,19 9.335,29TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 4 Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassie re

20.918,18 0,00 0,0020.918,18 0,00TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

TOTALE 186.658,97 1.745,00 44,43188.403,97 83.717,44



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO
SALVAGUARDIA EQUILIBRI - ESERCIZIO 2025

QUADRO DI CONTROLLO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE DELL'ANNO 2025

Descrizione Importo Attuale Importo 31/12

Maggiori entrate a residuo + 300,42 142.519,09

Maggiori uscite a residuo - 0,00 1.745,00

Saldo della gestione dei residui dell'anno 2025 300,42 140.774,09

Maggiori entrate di competenza + -305.452,29 -32.126,69

Maggiori uscite di competenza - -307.883,43 -80.363,67

Saldo della gestione di competenza dell'anno 2025 2.431,14 48.236,98

Fondo Puriennale Vincolato finale esercizio precedente + 32.030,00 32.030,00

Fondo Puriennale Vincolato iniziale - 32.030,00 32.030,00

Fondo Puriennale Vincolato finale - 0,00 0,00

Saldo del Fondo Puriennale Vincolato dell'anno 2025 0,00 0,00

Azioni esecutive esercizio precedente + 0,00 0,00

Azioni esecutive esercizio corrente - 0,00 0,00

Avanzo esercizio precedente + 730.160,61 730.160,61

Utilizzo dell'avanzo - 5.651,60 5.651,60

Risultato di Amministrazione dell'anno 2025 727.240,57 913.520,08



COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO

1.

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - CONTENUTO DEL RIEQUILIBRIO - Esercizio 2025

0,00DISAVANZO CONSUNTIVO 2024

2.

0,00

DISAVANZO EMERGENTE 2025

Squilibrio gestione residui

Squilibrio gestione competenza

3. DEBITI FUORI BILANCIO

Riconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera a

Riconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera b

Riconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera c

Riconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera d

Riconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera e

MAGGIORI ESIGENZE DI SPESA

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - FINANZIAMENTO DEL RIEQUILIBRIO - Esercizio 2025

0,00AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCERTATO

2.

0,00

DISPONIBILITA' BILANCIO 2025

Maggiori Entrate correnti

Economie di Spesa corrente

3. DISPONIBILITA' DI BILANCIO 2026/2027

Quota a carico del Bilancio 2026

Quota a carico del Bilancio 2027

RISORSE DESTINATE AL RIEQUILIBRIO

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4. MUTUO A FINANZIAMENTO DEBITI FUORI BILANCIO

5. ALIENAZIONE PATRIMONIO DISPONIBILE

0,00

0,00



 

 

VERBALE N°66 – 21 LUGLIO 2025 – PARERE SU ASSESTAMENTO E SALVAGUARDIA EQUILIBRI 2025 

 

L’anno 2025, il giorno 21 del mese di luglio, il Revisore dà atto che su richiesta dell’Ente e dopo aver effettuato le 

verifiche di competenza, senza rilevare anomalie, ha rilasciato il prescritto parere che di seguito si trascrive: 

 

“Comune di GALLIATE LOMBARDO 

(Provincia di Varese) 

Oggetto: parere su proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n°    in data            recante ad 

oggetto assestamento e verifica della salvaguardia degli equilibri bilancio 2025 

* * * 
Il sottoscritto Dott. Pietro Bosso, nato a Milano il 19-7-1942, nominato Revisore dei Conti di codesto Comune con 

decorrenza dalla data 01/08/2022 con Delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 27 luglio 2022., procede alla verifica 

della proposta di deliberazione sopra citata.  

E pertanto, visti: 

- i documenti forniti dal Comune e ottenute le delucidazioni richieste; 

- gli allegati alla proposta di Deliberazione che evidenziano in particolare che: 

- il bilancio di previsione pareggia in euro 1.179.646,41 tenuto conto delle variazioni predisposte contestualmente 

all’attività di ricognizione; 

 - l'Avanzo di amministrazione accertato con il Rendiconto della Gestione 2024, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale, n. 6 del 28-04-2025 - pari ad euro 730.160,61 così suddiviso  

 

Avanzo di amministrazione Esercizio 2024 730.160,61€    

Parte accantonata 81.255,94€    

- Fondo crediti dubbi diff.esazione 69.045,50€      

- Altri Accantonamenti 12.210,44€      

Parte vincolata 105.517,25€  

- quota fondi piani di zona 12.805,36€      

- quota oneri per investimenti 58.904,23€      

- quota alineazioni rid.mutui 8.500,10€       

- quota oneri eliminazione barriere archittettoniche 1.553,46€       

- quota oneri edifici di culto 180,60€          

- quota serv.sociali Progetto Natalità 1.938,07€       

- quota Fondo COVID fin.funzioni fondamentali 16.411,43€      

- quota Fondo COVID spese sociali 2.496,92€       

- quota Fondo Povertà 2.727,08€       

Parte destinata agli investimenti 151.267,14€   

- quota proventi banca del volume+recupero rimoz.amianto 151.267,14€    

Parte disponibile 392.120,28€   

 
 

risulta applicato al bilancio corrente per complessivi € 5.651,60 di cui 

 - fondi vincolati quota anno 2024 restituzione c.d. “Fondone Covid” €     5.471,00 

 - quota accantonata oneri edifici di culto    €        180,60 

 

 

- relativamente alle principali poste di entrata l’Ente risulta avere provveduto come di seguito indicato: 

➢ Addizionale comunale IRPEF – stanziamento legato ai dati pubblicati dal servizio ministeriale e al trend storico 

degli incassi   

➢ IMU - stanziamento legato al trend storico degli incassi   

➢ trasferimento per sanzioni al codice della strada – stanziamento presunto; 

➢ previsione dei trasferimenti come stanziati dagli enti preposti in particolare per l’importo del Fondo Solidarietà 

comunale e progetti per l’infanzia; per il contributo a finanziamento dei centri estivi è stata presentata manifestazione 

di interesse ed è stato previsto l’importo spettante;   

 

P
ag

. 1
/2

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I G

A
LL

IA
T

E
 L

O
M

B
A

R
D

O
 -

 A
nn

o:
 2

02
5 

- 
N

um
er

o:
 2

62
4 

- 
T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 2

1.
07

.2
02

5 
- 

C
at

eg
or

ia
: 4

 -
 C

la
ss

e:
 6

 -



- il fondo crediti di dubbia e difficile esazione stanziato nel bilancio di previsione risulta ad oggi congruo, 

come previsto dall’art. 193 del Tuel e dal principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (all. 4/2 

al D.lgs. n. 118/2011, punto 3.3 ed esempio 5), relativamente: 

 all’accantonamento al FCDE nel risultato di amministrazione, parametrato sui residui. 

 all’accantonamento al FCDE nel bilancio di previsione, in funzione degli stanziamenti ed 

accertamenti di competenza del bilancio e dell’andamento delle riscossioni. 

 
- non risulta attivato l'utilizzo dell'anticipazione di cassa; alla data di chiusura del II° trimestre il Fondo 

di cassa presenta una disponibilità pari a complessivi € 699.979,63. 

 

L’indicatore della media dei pagamenti relativo al II° trimestre è pari a -18,07 e non sono stati registrati 

rallentamenti nei pagamenti da effettuarsi. 

Tenuto conto quanto sopra, l’Ente ritiene che gli incassi previsti entro la fine dell’esercizio consentano di far 

fronte ai pagamenti delle obbligazioni contratte nei termini previsti dal D.lgs. n. 231/2002, garantendo 

altresì un fondo cassa finale positivo. 

- la spesa di personale prevista per l’anno 2024 rientra nei limiti di cui all’art.1, comma 562 della Legge 

n. 296/2006. 

- gli investimenti in conto capitale previsti sono in parte in fase di attuazione compatibilmente con 

l’andamento delle entrate correlate. 

- le rate dei mutui assunti con la Cassa Depositi e Prestiti in scadenza al 30/06/2025, sono state 

regolarmente pagate. 

L’ammontare dei prestiti previsti per il finanziamento di spese in conto capitale risulta compatibile per gli 

anni 2025, 2026 e 2027 con il limite della capacità di indebitamento previsto dall’articolo 204 del TUEL. 

Nel Bilancio non sono previste assunzioni di mutuo. 

- risultano regolarmente effettuati i versamenti degli oneri fiscali, contributivi e previdenziali. 

- le partite di giro risultano movimentate in entrata ed uscita, garantendone l’equilibrio. 

- le percentuali di copertura di tutti i servizi soddisfano le esigenze di bilancio e di legge e pertanto non 

occorre procedere ad adeguamenti di carattere tariffario in merito. 

Tutto quanto premesso, si dà atto che non sussistono attualmente squilibri di gestione di competenza 

ovvero della gestione dei residui come risulta dai prospetti allegati, evidenziando che tutti i capitoli di 

bilancio saranno comunque oggetto di costante monitoraggio da parte di tutti gli uffici. 

 

TENUTO CONTO 

 

- del parere favorevole del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per la proposta di delibera in merito alla 

regolarità e correttezza amministrativa ai sensi del Dlgs. 267/2000; 

 

- del permanere degli equilibri di bilancio come risulta dai prospetti allegati alla proposta  

 

ESPRIME 

parere favorevole in ordine alla proposta in oggetto. 
 

Varese, 21 luglio 2025 

                          Il Revisore  

                    Dott. Pietro Bosso” 

 
IL REVISORE DEI CONTI 

Dott. Pietro Bosso 

P
ag

. 2
/2

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I G

A
LL

IA
T

E
 L

O
M

B
A

R
D

O
 -

 A
nn

o:
 2

02
5 

- 
N

um
er

o:
 2

62
4 

- 
T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 2

1.
07

.2
02

5 
- 

C
at

eg
or

ia
: 4

 -
 C

la
ss

e:
 6

 -



 
 
 
 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME  

DEL CONSIGLIO COMUNALE. 
 
 
OGGETTO: SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - ANNO 2025/2027.  
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione, sottoposta all’esame del Consiglio Comunale, ai 
sensi dell’art. 49 c. 1 d.lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e 
contabile 
 
Galliate Lombardo, 18/07/2025 
  

   IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA    

                   F.to   Carlo Rizzi 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/07/2025 
OGGETTO: SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - ANNO 2025/2027.  
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE         
         F.to  Carlo Tibiletti                        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott.ssa Anna Infante 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Art. 134 del d.lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Registro n.______ 
Si certifica che copia del verbale della su estesa Deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’ art. 32 della 
legge n. 69/2009, è stata pubblicata dal 07/08/2025 all’Albo Pretorio on-line di questo Comune e ivi rimarrà 
per 15 giorni consecutivi. 
  
Galliate Lombardo, 07/08/2025 
                   

IL FUNZIONARIO INCARICATO    
  F.to  Roberto Permunian 

 
 
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Art.  134 del d.lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Galliate Lombardo, 28/07/2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE    
  F.to Dott.ssa Anna Infante 
 

________________________________________________________________________________ 
 


	Equilibri bilancio 2025.pdf
	Equilibri bilancio prospetti 2025.pdf
	01 situazione entrata
	02 situazione spesa_
	03 dati integrativi
	04 stato esecuzione programmi
	05 equilibri
	06 equilibri fondi p_g
	07 equilibri cassa
	08 equilibri residui
	09 risultato amministrazione
	10 riequilibrio



